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Odpis. *

Hinâstonëtwo Spraw
em ran

pri? 3
Warszawa, 4 lipca 19.

Do

Pana Generalnego Delegata Rzalu

we Lwowie.

, W ślad za odezw 4 lelera fi czna Minister) um Spraw
Legreni@ny ch z dn.28 czerwca r.b. Nr. D.7153-V1-19,którą
nazwani no Pana Delegata do ustanowienia radcy namiestnictwa
Edu un da uryatonakioäomomisarzem Gywilngm Rządu Polskiego
Emy komendzie 8-9) dywizji rumuńskiej Generała Zadika w Ko-
шупљинама: Pau Delégatowi ,de plsem z dn,28 схогиса

19 T. L.7228-D VI~19 sakommikowalo mi Minister) um Spraw
Zagranicznym co następuje: )

X omisarz суті 1йу Jury stowski ha bezzwłocznie udać
si: do Kolmăi i zgłosić si- do gen . Zadi ka,

Zedaniem koïnis erza cywilnego będzie zastepowsnie -
interesów Hz du Polskiego w sprawach administracji okuonwanXege
okucia‚oraz pośrednictwo między komendą rumuńską, lulnością,

W szczególności dążyć będzie Komisarz cywilny ,07:

1. . Komisarz Oywilny baczyć pilnie będzie,by w porozu=
mieniu z wojskową władzą ruzuńską zaprowadzono na Pokueiu
aiministrację zgodną z polskimi* interesami,

A Rémie& co do sądownictwa i szkolnictwa należy posk-
wić analogiczne żądanie. Nadmienia się,iż Ukraińcy w czasie
okupacji zamknęli wszystkie polskie szkoły.

. Komisars c wilnhzajuiefiie jaknaj gorłiwie j akcga,
ratunkowo—aprcwiaacyënq à ludności na Pokucig.011e to się
nie stało należy urzędnikom polskiej narodowości wypłacić za-
legte pensje.

4. , Naloży dbać o to,by wojska rumuńskie nie prusprowsdza
ly rieuzadadnionych rekwizycji ,za zarekwirowane towary&
pro kukty płaciły gotówką.

5, Będzie obowiązkiem Komisarze siaraś się с to,by gra-
nice g spodarcza między Pokuciem,a były przez włsdze
wojskoweuirsy mane i wywóz aku—…]Éaràue] ogrenie zon y.
ma być w każdym raz ie zarejestrowany.

6. Starać się o odebranie cd ludności broni ukrytej.

7. Nieé na oku sprawę rewindykacji,zabranej polskim
formac) on по? skowim broni, amuni cj i , auto mobili, jakote& ch
taborów kolejowych.

8. Starać się o to,by {нагими wydawane przez władze
rumuńskie były poddawane Seiste] kontroli ze strony władz
polskich i uzhane zostało prawo wizy polskiej ekspozytury
w Kołomyi, Będzie rzeczą komisarza cywilnego stworzenie odpo-
wiedniej instytuoîì ad hoc. Na granicy okupacji ruwuóskiej ma
być Ścisła kontrola ruchu osobowego i towaropego.Hieszan a
%omisjalpolsko—mmunska byłaby najodlpowiedniejszym organem do
eo celu.

   

9. Starać się © сода}; władze rumuśskie usunęły ze sta-
nowisk odpowiedzialnych osoby,które podczas ukraińskiej okupa-
cji prześladowały ludność polską.
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Będzię rzeczą K misarza cywilnego w s osób taktowny

rozszerzyć tak swój zakres dzi ia,by władze rumuński e

były ograniczone tjlko dc zarządów pozostałący ch w ścisłym

związku z utrzymaniem silă zbro ne} i całości frontu,
Komisarz Gywilny pod lega Panu Оепе гаїве ти Dnleęatowi,

któremu teă ma prze sy {a rapattîa polityczne. odpisy tych

наф-гбц raja by 6 przedkładane Ministerjum Spraw Yewni trznych

i Min.Spr.Zsgr.
\‘îìgîathmoìa‘czone z urzędem Komisarze Cywilnego obsią-

żają budżet Min.Spr.Wown. _ ;
Уів.Зрг.Цеув. в porazsumieniu s Min.Skerbu upoweinia

Pana Delegata rzyznania radcy Namiestnictwa Jurystow-

skiemu na cz as pełnienia przez впав stvăby w cherakterze
komisarza cywilnego obok jogo doty e czasorej Pla w miejsce

dyętł służbowych do datku osobistego w kwocie 1500 K.miesięcznie

„j. 50 k. Aziennie. Koszta path-gay głużbowy ch swrac ame bods

reloy Jurystowskiemu w wysokofgci faktycznie poniesionych wy-

datków. Nodto upoważnia sic Pana DeleGeta do wypłacenia

radcy Jury stowskiemu kwoty 2250 kor. na sprawienie gunduru,

który winien stale w służbie nosić. Mu dur ten ma być polowy,

hein wojskowego typu " frencz " guziki złote z orzłłkani,

szlify złóte galony formy wojskowej ze srebrnemi gwiazdkami

i amarantowemi wypustkani,czapka typu " macleàéwkl " х amar anti

та obwédka,ziotym orzelkiem i zictym pack i em, do umundurowan i a

należy szablg i rewolwer, ne ramieniu odznaki pułkownika.,
# ставіеасв powyźszych wskazówsk wyda Pan Delegat komi-

sarzowi cywilnemu szęsegółową instrukcję co do same admini-

stracji okupowa ego Pokucia.Zarazem przyd: ieli Pan Delegat rad

су Jury stowskiemu odpowiedni pers one| urzędniczy ,a w razie

potrzeby i man ipulacy jny, tudz ie ; udzieli mu wszeîkiej ротосу ,

celem cory chlejszego umożliwienia mu spełnienia poruczóny ch

obow iaz kôr .
3 W końcu Pam Delegat weświe pod rozwag$,czy nie nale-

żałoby radcy Jurystows iemu przyznać wyższej ËwoÎyJako fundus:

dyspozycyjny па рокту са е niepradvi dzishy ch Wydatków. W dahym

raz ie “:an Pan De legat wyasygnówgnie potrzebnej kwoty.

% funduszu tego vinich radep Jurystowski 240276 w" sw in

czasie rachunek, -

ch.

Za zgodność odpisu:
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